En virtud de la valoración y comparación de ofertas realizada por la Proveeduría Municipal  se 
recomienda adjudicar la licitación abreviada Nº 2009LA-000032-01 “CONTRATACION PARA 
SUMINISTRO Y PRODUCCION DE MEZCLA ASFALTICA EN CARPETAS DE 4CM A 6CM PARA LA 
MUNICIPALIDAD DE HEREDIA” por un valor total de ¢128.371.600,00 (ciento veintiocho 
millones trescientos  setenta y un mil seiscientos colones 0/100) a la empresa CONSTRUCTORA 
MECO S.A. de acuerdo al siguiente cuadro resumen:  

ITEM CANTIDAD DESCRIPCION 
PRECIO 

UNITARIO 
TONELADA 

MONTO TOTAL 

1 3000 
Toneladas 

Acarreo, colocación y acabado final de 3000 
toneladas de Mezcla asfáltica en Caliente (Se

[...]

estricto apego de lo que establece el alcance de nuestra legislación en materia de contratación 

administrativa, además de la exposición de resultados realizada por dicho Departamento a los 
miembro integrantes de la Comisión de Licitaciones, los abajo firmantes avalan la adjudicación 
de la empresa CONSTRUCTORA MECO S.A. por ¢128.371.600,00 (ciento veintiocho millones 

trescientos  setenta y un mil seiscientos colones 0/100 

Suscriben la recomendación los señores: MBA. Oldemar Ruiz Ruiz – Director Financiero, Ing. 
Lorelly Marín Mena -  Ingeniera Municipal  y el Lic. Francisco Sanchez Gómez -Director de 

Servicio y Gestión de Ingresos, miembros de la Comisión de Licitaciones.

[...]

administrativa, además de la exposición de resultados realizada por dicho Departamento a los 
miembro integrantes de la Comisión de Licitaciones, los abajo firmantes avalan la adjudicación 

a la empresa INTEC INTERNACIONAL S.A. por un valor total de ¢643.293.084,00 (seiscientos 
cuarenta y tres millones  doscientos noventa y tres mil ochenta y cuatro colones 0/100) 

Suscriben la recomendación, los señores: MBA. Oldemar Ruiz Ruiz – Director Financiero y  el 
Lic. Francisco Sánchez Gómez -Director de Servicios y Gestión de Ingresos, miembros de la 
Comisión de Licitaciones.  

10. Conocimiento y aprobación por parte de la Alcaldía y Concejo Municipal: